
DZIENNIK USTAW 
POLSKIEJ , RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

T R E S C, 
Poz.: 

Warszawa, dnia 21 stycznia 1982 r. 

UMOW A MIĘDZ YN AR ODOW A. 

Nrf 

1 - Prot6kół sporządzony w Warszawie dnia 24 października 1979 r. do Umowy między Polskll Rzecz". 
pospolitą Ludową a Republiką Federalni! ' Niemiec w sprawie zapobieżenia podwójnemu opodatkowanil1 
w zakresie podatków od doch,odu i majqtku, podpisanej w Warsza wie dnia 18 grudnia 1972 r. • { 

2 - Oswiadczenie rządowe z dnia 22 grudnia 1981 r. w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych 
Protokołu sporządzonego w W,arszawie dnia 24 październikp 1979 r. do Umowy między Polską Rze­
cząpospolitą Ludową a Re.publiką Federalną Niemiec w sprawie zapobieżenia podwójnemu opodatkow". 
nlu w zakresie podatków od dochodu i majątku, podpisanej w Warszawie dnia 18 grudnia 1972 r. I 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRO' W: 

3 - z dnia 30 listopada 1981 r. w sprawie zakresu stosowania ustawo przedsiębiorstwach państwo-
wych oraz o samorządzie iałogi przedsiębiorstwa pati.stwowego do przedsiębiorstw państwowych wy. 
konujących w c,ilości lub w przeważającej części _zadania dla potrzeb obronności i bezpieczer1stwa 
Państwa. a także do wykonujf,cych te zadania jednostek orgimizacyjnych innych przedsiębiorstw. 

" .:..- z dnia I I grudnIa 198ł- r. zmieniajiJ.ce rozpof7ądzenie w sprawie dodatkowych płatnych, urlopów dla pr,,­
cowników zatrudnionych w niektórych zakładach pracy podlegiych Ministrowi Przemysłu Chemicz-
nego i Lekkiego 

6 - z dnia 30 grudnia 1981 r. w sprawie zakresu stosowania przepisów ustaw. o przedsiębiorstwach pań­
stwowych oraz '0 samorządzie załogi przedsiębiorstwa pallstwówego do przedsiębiorstw państwowych 
podległych Ministrowi Finc:ns6w . 

6 - z dnia 30 grudnia 1981 r. w sprawie zakresu stosowania przepisów ustawo przedsiębiorstwach pań­
stwowych oraz n samorządzie załogi' przedsiębiorstwa państwowęgo do przedsiębiorstw podległYCh Mi­
nistrowi Sprawiedliwości, działających przy zakłildach karnych. 

7- z dnia 12 stycznia 1982 r. w sprawie udzielania zwolnień od pracy i wynagr'adzania 'oraz innych 
świadczeń , przysługujących członkom Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej w czasie obowi4-
zywania stanu 'wojennego 

8 - z dnia 18 , stycznia 1982 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania dekretu o .tllnie wo­
jennym w zakresie gromadzenia środków pieniężnych, obrotu pieniężnego i obsługi finllIlsowej oral 
udzielania kredytów 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

J 

23 

24 

21 

28 

' 9 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 31 grudnia 1981 r.w sprawie opłiłt za czynności zespołów adwokackich 21 
10 - Ministra Sprawiedliwośd z dnia 31 grudnia' 1981 r. w sprawie sporządzania 1 pr.:esyłania informacji 

podatkowych przez sądy i państwowe biura notarialne 31 
11 - Ministra Handlu ,Wewnętrznego i Usług z dnia 12 stycznia 1982 r. w sprawie zasad sprzedaży to-

warów IV jednostkach handlu detalicznego • 31 
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PROtOKóŁ 

sporządzony w Warszawie dnia 24 paźclzierńika ~1979 r. 

do Umowy między Polską Rzecząpospolitą Ludową a Republiką Fe~.erillną Niemiec w spl'awle Eapobleże.t1a podw~J­
nemu opodatkowaniu w zakresie podatków od dochodll l majątku, podpisanej w Warszawie dnia 18 grudnia lOnr. 

W Imieniu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 

RADA PAŃSTWA 

POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ U!DOWEJ 

podaje do . powszechnej wiadcmości: 

W dniu 24 października 1979 r. został podpisany w Warszawie Protokół do Umowy między Polską RzeczlłP~ 
spolitą Ludową a Republiką Federalną Niemiec w sprawie zapobieżenia podwójnemu opodatkowaniu w zakresie po­
datków od dochodu i maj.ątku, podpisanej w Warszawie dnia. 18 grudnia 1972 T., W nąstępującym brzm-ieniul 

PROTOKÓŁ 

do Umowy między Polską Rzecząpospolitą Ludową a Repu­
bliką Federalną Niemiec w sprawie zapobieżehia podwójne­
mu opodatkowaniu w zakresie podatków od dochodu l ma­
jątku, ' podpisaneJ w Warszawie dnia 18 grudnia 1972 r. 

Polska Rzeczpospolita Ludowa l Republika Federalna 
Niemiec, kierując' się pragnieniem dostosowania Umowy, 

między Po1ską Rzecząpospolitą Ludową a RepublikIl Pede­
Talną Niemiec w sprawie zapobieżenia podwójnemu opodat­
kowaniu w zakresie podatków od dochodu i . majątku, pod­
pisanej w Warszawie dn!a 18 grudnia 1972 r.. określonej 

dalej jako "Umowa", oraz związanego z nią Protokołu do 
nowego stanu pl a wnego, uzgodniły, co następuje: 

" 



( 

I . 

t5zfennik Ustaw Nr f -- 2 Paz.ti 2. 

Artykuł t Artykuł 3 

a) Ustęp 3 artykułu 10 Umowy zastępuje się us;ę~~m :- ~,;" ;J ~ ; ProtókOł - ~i.fl~ejSzy ~~~Iega ratyfikacji. W;~ia'na 
następującym: ' dokumentów ratyfikacyjnych po.winna nastąpić w mażli-
,,3. ~ak długo w Umawiającym się Państwie stawka wie bliskim terminie w Bonn. 
podatku od zysku spółki. dotycząca zysku wydzie-, 
lonego. jest niższa od stawki podatku. dotyczącej 
zysku nie wydzielonego. a różnica wynosi 20% lub 
więcej, wówczas, oalmiennie niż w ustępie 2, po­
datek pobierany w tym Państwie od dywid-end mo­
że wypo~ić 15% sumy dywidendy brutto". 
Waltykule 21 ustępie 2 dodaje się następującą 
lit. c): 

.. c) Jeżeli spółka mając.a siedzibę w Republice Fe­
deralnej Niemiec przeznacza wpływy ze źródeł po­
łożonych w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej do 
wydzielenia na dywidendy, litery a) i b) nie wy­
kluczają ustalenia obciążenia wypłat ' według prze­
pisów prawa podatkowego R.epubliki Federalnej 
Niemiec." 

'c) W Protokole do Umowy po ustępie 2 dodaje się 
następujący nowy . ustęp 3: 

, ,,3. Do artykułów 10, 11 i 21. 
Niezależnie od tych postanowień dywidendy i od­
setki mogą ' podlegać ' opodatkowaniu w Umawia­
jącym 'się Państwie, z którego pochodzą, według 
prawa podatkowego tego Pań~lwa, jeźeli: 

a) dotyczą praw lub roszczeń związaIfych zudzia-
łem w "zysku oraz " 

bl ' są potrącahle przy ustalaniu zysku dłużnika. 
Artykuł 2·1 ustęp 1 litera b) oraz ustęp 2 literil hl 
stosuje się odpowiednio". . 

d) Dotychcza~owe ustępy 3 do 6 Protokołu do Umowy 
oznacza się jako ustępy 4 do 7. 

· Artykuł,.2 

Stosownie ' do Czterostronnegoporozumienia z dnia 
3 września 1971 r. protokół niniejszy będzie się rozciągać 
zgodnie z ustalonymi procedurami na Berlin (Zachodni). 

2. Protokół niniejszy wchodzi w życie w miesi ąc po 
wymianie dokumentów ratyfikacyjnych i ~a zastoSo­
:wanie: 

a) do podatków pobieranych w drodze potrąceń od 
dywidend, które są wypłacane po dniu 31 grudnia 
1976 r. za lata gospodarcze, kończące . się po dniu 
31 grudnia 1976, L, 

b) do podatków od odsetek" wypłacanych po dniu 
31 grudnia ' 1976 i., 

c) ponadto do podatków- pcbierańych za okres wy­
miarowy, rdzpoczynający się dnia l stycznia 1977 r. 
lub po tej dacie. 

'. Artykuł 4 

t. Niniejszy protokół jest częścią ~kładową Umowy 
ł pozostaje tak długo w mocy, Jak długo obowiązuje : 
Umowa. . 

2. Upoważnia się właściwe władze Umawiających się 

Państw, aby po wejściu w życie niniejszego protoKołu 

opubIiko'wały Umowę z uwzględnieniem zmian w.p~owadzo­
nych tym protokołem. 

Sporzą.dzono w Warszawie dnia 24 pażdzierriika 
1979 r. w dwóch egzemplarzach, każdy w językach pol:" 
skim i niemieckim, przy czym oba teksty mają jednako­
wą moc. 

W imieniu 
Polskie j Rzeczypos.poIite j 

Ludowej 

M. Krzak 

W imieniu 
Re,pdbliki Federal~j 

Niemiec 

. Negwer 

R. B6hme 

Po zaznajomieniu się z powyższym protokołem Rada Państwa uznała go ,i 'uznaje za słuszny zarówno w całości, 
Jak I każde z postanowień w .nim zawartych; oświadcza, że jest on przyjęty, ratyfikowany i potwierdzony, oraz 
przyrzeka, że będzie niezmiennie .zachowywany. ' , 

Na -dowód czego wydany został akt niniejszy opatrzony pieczęcilł Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. 

Dano w Warszawie dnia '17 września . 1981 1'. 

Przewodniczący Rady Pallstwa: H . . JabJoński I 

L. S. 
Minister Spraw Zag_ranicznych: J: Czyrek 

2 

OSWIADCZENIE RZĄDOWE 

. z dnia 22 grudnia 1981 r. 

w .prawie wymiany dokuln.eDłów ratyfikacy·jnycb- Protokołu aporządzonego w Warszawie ( dnia 24" patdzlemlka 
1979 r. do Umowy, między Polską, Rzecząpospolitą Ludową a Republiką Federalną NJemlec w aprawie zapobie­
tenla podwójnemu opoclałkQ.waniu; w zakresie pódalków od dochodu I majil1ku.: ":podpisanej w .. Warszawie dnia 

. . 18 grudnia 1972 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, ze zgodnie z 
.11. 3 Protokołu sporząd~€,megow Warszawie dnia Z4 paź-

, I 

dziernika 1979 r. do Umowy międi~ Polskll Rzecząpospo­
litą Ludową a Repuł?łiką .. Federalną Niemiec w sprawie 




